Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122200243

243

Nº 240, quinta-feira, 22 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: BENEFICIOS UPS LTDA.
Objeto: Prorrogação da prestação de serviços de fornecimento e gestão de vale transporte
para os funcionários do CRN-3.
Fundamento legal: Art. 57, inciso II e Art. 61. § único da Lei 8666/93
Taxa administrativa: 2,52%
Vigência: 28/01/2023 a 27/01/2024
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Tecno2 Serviços Sociedade Empresária Ltda
Objeto: Prestação de serviços de software jurídico para gerenciamento de processos
judiciais do CRN-3, incluindo fornecimento de acesso de 5 (cinco) usuários, cadastro
ilimitado de processos com captura automática de andamentos e arquivos de até 800
processos, virtual assistente (inteligência artificial do tecnoJuris), leitura de 01 (um) termos
em DJE em todo território nacional, módulo relatório, treinamento e suporte.
Fundamento legal: Art. 24, inciso II e Art. 61. § único da Lei 8666/93
Valor Global: R$ 4.600,00
Vigência: 16/12/2022 a 15/12/2023

EDITAL N° 3/B, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022
REGISTRO SUBSTITUIÇÃO MEMBRO DA CHAPA NUTRI CHAMA ATIVA

DO CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS CRN-3, 3ª REGIÃO (SP/MS)
TRIÊNIO 2023-2026

A Comissão Eleitoral do CRN-3, no uso de suas atribuições e atendendo o
disposto no artigo 44, da Resolução CFN nº 564/2015, e, em não ocorrendo impugnações,
defere a substituição da candidata ROSANGELA APARECIDA AUGUSTO GINOTTI PIRES, CRN-
3 12.765 - CONSELHEIRA EFETIVA, pela candidata JOSELMA RODRIGUES DOS SANTOS, CRN-
3 51.546 - CONSELHEIRA EFETIVA, e torna público a nova composição da chapa abaixo,
integrada pelos seguintes nutricionistas:

Chapa nº 02 - NUTRI CHAMA ATIVA
REPRESENTANTE: DRA. VALDIRENE FRANCISCA NEVES DOS SANTOS
CONSELHEIROS EFETIVOS
1) Daniela Vieira Pallos - CRN-3 11668
2) Fabiana Curti Beluti - CRN-3 11504
3) Valdirene Francisca Neves dos Santos - CRN-3 13782
4) Silvia Sabongi Ferraz Ayrosa - CRN-3 3500
5) Christina Montuori - CRN-3 38613
6) Paulo Lucas da Veiga Rodrigues - CRN-3 46444
7) Carlos Henrique Pereira dos Santos - CRN-3 35919
8) Flaviani Diogo Reis Augusto - CRN-3 74160
9) Joselma Rodrigues dos Santos - CRN-3 51546
CONSELHEIROS SUPLENTES
10) Ligia Mara Ivanov Pires - CRN-3 2956
11) Juliana Galvão - CRN-3 55008
12) Gabriela de Melo Schiezari - CRN-3 55049
13) Géssica Barbara da Silva - CRN-3 63653
14) Lara Angélica Gonçalves - CRN-3 63689
15) Maria Cristina de Almeida Gaspar - CRN-3 6749
16) Thalita de Moura Santos Braga - CRN-3 32167
17) Maria Paula Muller - CRN-3 33016
18) Cristiane Evangelista Oliveira Teles - CRN-3 55578

MIRIAM DE FÁTIMA ABDEL LATIF
Presidente da Comissão Eleitoral

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 19/2022

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região, no exercício das
suas atribuições, torna público o resultado da Licitação:

Pregão 019/2022
Processo: 003315.000275/2022-10

Objeto: Aquisição de materiais de higiene com entrega parcelada para o
período de 12 (doze) meses com fornecimento de dispensers em sistema comodato, para
utilização na sede do Conselho Regional de Nutricionistas da 3ª Região, conforme
especificações condições, quantidades e exigências constantes do termo de referência,
anexo I do Edital.

Resultado: Fracassada

PREGÃO Nº 20/2022

Processo: 003315.000216/2022-33
Objeto: Contratação da prestação de serviços de Seguro de Vida em Grupo,

com cobertura básica e adicionais para em média 89 empregados do Conselho Regional de
Nutricionistas 3ª Região, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo
I do Edital.

VENCEDORA: SEGUROS SURA S.A.
CNPJ: 33.065.699/0001-27
Data da homologação: 16/12/2022
Valor Global: R$ 2.734,08

São Paulo, 21 de dezembro de 2022.
NINA DA COSTA CORRÊA

Presidente do CRN-3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 8741/2021 - Apólice n.º 1800925120. Objeto: prorrogação contratual do
serviço de seguro predial para os imóveis do CRO-MG. CONTRATADA: SOMPO SEGUROS
S/A - CNPJ: 61.383.493/0001-80. Valor total anual: R$ 911,97.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 106/2022 - 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 023/2022. Objeto:
alteração da cláusula segunda de comum acordo, a fim especificar os valores do respectivo
contrato. CONTRATADA: OCUPACIONAL MEDICINA DO TRABALHO LTDA. - CNPJ:
26.231.266/0001-39. Valor total anual estimado: R$ 33.696,00.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 10463/2019 - 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 019/2019. Objeto:

prorrogação contratual por mais 12 meses, conforme art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93,

dos serviços de fornecimento e manutenção de carimbos. CONTRATADA: CARIMBEX

LTDA. - CNPJ: 18.798.140/0001-12. Valor total anual estimado com reajuste: R$

2.500,00.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 8696/2020 - 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 014/2022. Objeto:
prorrogação contratual por mais 12 meses, conforme art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93, dos
serviços de telefonia móvel e dados. CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S/A - CNPJ:
02.558.157/0001-62. Valor total anual com reajuste: R$ 26.905,18.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

É dispensada a licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com
fundamento no Art. 24, II, da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em especial
o Decreto 9.412/2018, tudo conforme Processo SEF-073/2022. CONTRATANTE: CO N S E L H O
REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CONTRATADA: GRID COMUNICAÇÃO VISUAL, SINALIZAÇÃO E EVENTOS LTDA - CNPJ
27.997.819/0001-21
PROCESSO: PAC-038/2022.
OBJETO: Sinalização e identificação da nova sala da Delegacia Regional do CRO-RN na
cidade de Mossoró.
VALOR: R$ 1.125,00 (um mil, cento e vinte e cinco reais).
ELEMENTO DE DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.010
Natal-RN, 18 de agosto de 2022.
Reconhecimento: ELAINE DE ANDRADE MARQUES LIMA.
SUPERINTENDENTE
RATIFICAÇÃO: JANE SUELY DE MELO NÓBREGA.
P R ES I D E N T E

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

É dispensada a licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com
fundamento no Art. 24, II, da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em especial
o Decreto 9.412/2018, tudo conforme Processo SEF-074/2022. CONTRATANTE: CO N S E L H O
REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CONTRATADA: ALDIVAN DE FREITAS OLIVEIRA JUNIOR - CNPJ 42.491.148/0001-16
PROCESSO: PAC-039/2022.
OBJETO: Serviço de retirada e reinstalação de um (1) aparelho de ar-condicionado tipo
split, considerando a mudança de localização da sala da Delegacia Regional do CRO-RN na
cidade de Mossoró, incluindo o fornecimento de todas as tubulações necessárias.
VALOR: R$ 1.198,34 (um mil, cento e noventa e oito reais e trinta e quatro centavos).
ELEMENTO DE DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.099
Natal-RN, 26 de agosto de 2022.
Reconhecimento: ELAINE DE ANDRADE MARQUES LIMA.
SUPERINTENDENTE
RATIFICAÇÃO: JANE SUELY DE MELO NÓBREGA.
P R ES I D E N T E

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

É dispensada a licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com
fundamento no Art. 24, II, da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em especial
o Decreto 9.412/2018, tudo conforme Processo SEF-097/2022. CONTRATANTE: CO N S E L H O
REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CONTRATADA: MÍDIA E IMPRESSÃO EIRELI ME - CNPJ 29.269.831/0001-45
PROCESSO: PAC-035/2022.
OBJETO: Criação de logo/layout e confecção de material gráfico (placas com QR Codes,
lonas para stands/eventos, banner, tapete e adesivo) para o projeto CRO-RN Digital.
VALOR: R$ 8.325,00 (oito mil, trezentos e vinte e cinco reais).
ELEMENTO DE DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.010
Natal-RN, 02 de dezembro de 2022.
Reconhecimento: ELAINE DE ANDRADE MARQUES LIMA.
SUPERINTENDENTE
RATIFICAÇÃO: JANE SUELY DE MELO NÓBREGA.
P R ES I D E N T E

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

É dispensada a licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com
fundamento no Art. 24, II, da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em especial
o Decreto 9.412/2018, tudo conforme Processo SEF-071/2022. CONTRATANTE: CO N S E L H O
REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CONTRATADO: NATAL TELEINFORMÁTICA COMERCIAL LTDA - CNPJ 13.591.742/0001-80
PROCESSO: PAC-034/2022.
OBJETO: Compra de terminais telefônicos e manutenção corretiva das instalações de
telefonia fixa na sede do CRO-RN.
VALOR: R$ 5.175,00 (cinco mil, cento e setenta e cinco reais).
ELEMENTOS DE DESPESAS: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.099, 6.2.2.1.1.01.04.04.002.015 e
6.2.2.1.1.02.01.03.002
Natal-RN, 23 de agosto de 2022.
Reconhecimento: ELAINE DE ANDRADE MARQUES LIMA.
SUPERINTENDENTE
RATIFICAÇÃO: JANE SUELY DE MELO NÓBREGA.
P R ES I D E N T E

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

É dispensada a licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com
fundamento no Art. 24, II, da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em especial
o Decreto 9.412/2018, tudo conforme Processo SEF-072/2022. CONTRATANTE: CO N S E L H O
REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CONTRATADA: L CIRNE & CIA LTDA - CNPJ 08.064.511/0005-02
PROCESSO: PAC-036/2022.
OBJETO: Troca de óleo de motor e do filtro de óleo do veículo do CRO-RN, Doblô, placa
RGN-3B90.
VALOR: R$ 230,00 (duzentos e trinta reais).
ELEMENTOS DE DESPESAS: 6.2.2.1.1.01.04.04.002.005 e 6.2.2.1.1.01.04.04.002.003
Natal-RN, 11 de agosto de 2022.
Reconhecimento: ELAINE DE ANDRADE MARQUES LIMA.
SUPERINTENDENTE
RATIFICAÇÃO: JANE SUELY DE MELO NÓBREGA.
P R ES I D E N T E

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

É inexigível a licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com
fundamento no Art. 25, Caput, da Lei Nº 8.666/1993, tudo conforme Processo SEF-075/2022.
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CONTRATADA: SP SISTEMA INTEGRADO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS EIRELI - ME - CNPJ
28.787.023/0001-07
PROCESSO: PAC-037/2022.
OBJETO: Capacitação profissional em cursos e treinamentos.
VALOR: R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais).
ELEMENTO DE DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.018
Natal-RN, 24 de agosto de 2022.
Reconhecimento: ELAINE DE ANDRADE MARQUES LIMA.
SUPERINTENDENTE
RATIFICAÇÃO: JANE SUELY DE MELO NÓBREGA.
P R ES I D E N T E

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-22T02:09:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial